АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30

23.04.2015 г.                                                                               ст.Андреевская

О проведении пожарно-тактического учения

в Андреевском сельском поселении.

В соответствии с «Планом основных мероприятий Ростовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год», 23 апреля  2015 года проводится пожарно-тактическое учение на тему: «Действия должностных лиц органов управления, сил по организации защиты населения и территорий при возникновении лесных и ландшафтных пожаров».

На специальном учении отрабатываются вопросы:

-организации оповещения, сбора должностных лиц и информационного обмена о ЧС;

-организации работы комиссии по ЧС и ПБ поселения по защите населения и территорий от последствий ЧС природного характера;

- приведения сил и средств территориального звена ОП РСЧС в готовность к практическому применению по предназначению.

В целях своевременной и качественной подготовки, организованного проведения специального учения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  На специальное учение привлечь:

-  органы управления, силы и средства территориального звена ОП РСЧС: комиссию по ЧС и ПБ.

-      руководящий состав поселения

- службы: охраны общественного порядка, противопожарную, медицинскую, оповещения и связи

-     формирования НАСФ;

- объекты экономики, учреждения и организации: филиал  Орловского государственного учреждения РУЭГВ «Дубовско-Заветинский групповой водовод», РЭС.

2. Назначить руководителем учений – председателя КЧС и ПБ поселения – главу Андреевского сельского поселения – Мишина С.А.

3. Органам управления и должностным лицам, привлекаемым на специальное учение изучить задание на ПТУ, в соответствии со своими ''Планами действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера'', уточнить свои планирующие документы, подготовить необходимые справки – доклады и представить до 24 апреля  2014 года в отдел ГО и ЧС, МП, ЕДДС.

4.  В ходе тренировки 23 апреля 2015 года практически отработать мероприятия, согласно задания в приложении.

5. На период проведения учения органам управления поселения руководство мероприятиями осуществлять с пункта управления в месте постоянной дислокации, с использованием имеющихся каналов связи.

6. Донесения по вводным и выполняемым мероприятиям представлять в штаб руководства тренировкой согласно Табелю срочных донесений.

7. Расходы, связанные с организацией и проведением штабной тренировки, отнести за счет организаций и учреждений, привлекаемых на тренировку.

8. Разбор и подведение итогов провести с руководящим составом районного звена ОП РСЧС. Место проведения в конференцзале администрации района.
9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Андреевского сельского поселения                                 С.А.Мишин

                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                                           Администрации Андреевского

сельского поселения

                                                                            № 30 от 23.04.2015 года

ЗАДАНИЕ

на подготовку пожарно-тактического учения

1. Общая обстановка
23 апреля 2015 года в результате удара молнии  произошло возгорание сухой растительности в 2-х километрах южнее ст. Андреевская. На момент обнаружения площадь пожара составила около 1000 га. ветер южный, 10-15 м/сс порывами до 18 м/с. Создалась  угроза распространения пожара на жилые дома.

Территориальные звенья областной подсистемы РСЧС функционируют в режиме повседневной деятельности.

Участники учения отрабатывают вопросы информационного обмена, проводят мероприятия по: подготовке подразделений областных поисково-спасательных и противопожарной служб, АСФ муниципальных образований; предупреждению чрезвычайных ситуаций; локализации и ликвидации природных пожаров.

2. Частная обстановка

23 апреля 2015 года в результате удара молнии  произошло возгорание сухой растительности в 2-х километрах южнее ст. Андреевская. На момент обнаружения площадь пожара составила около 1000 га. ветер южный, 10-15 м/сс порывами до 18 м/с. Создалась  угроза распространения пожара на жилые дома.

3. Справочные данные.

Место проведения учения – в 2-х километрах южнее ст.Андреевская.

Силы постоянной готовности территориальной подсистемы РСЧС находятся в режиме повышенной готовности, их укомплектованность и уровень подготовки - реальные.

Система оповещения находится в дежурном режиме.

Планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, планы тушения ландшафтных и лесных пожаров – действующие.

Таблица учебных сигналов управления

	1.
	«Стихия – 2015»

	начало учения

	2.
	«Штиль – 2015»

	окончание учения

4. Исполнить.

1. Изучить задание, оценить обстановку, быть в готовности к выполнению функциональных обязанностей по занимаемой должности в соответствии с обстановкой.

2. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для тушения природных пожаров, степень их готовности, порядок привлечения к тушению пожаров, телефоны оповещения и взаимодействия.

3. Организовать подготовку учебных мест показа практических мероприятий в ходе учения.

4. Провести инструктажи личного состава по мерам безопасности.